



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX KADENCJA

Warszawa, dnia 31 grudnia 2015 r.

Druk nr 63 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU
oraz
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 31 grudnia 2015 r. rozpatrzyły wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 30 grudnia 2015 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw

i przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt II.**

Przewodniczący Komisji
Nauki, Edukacji i Sportu
(-) Kazimierz Wiatr

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Piotr Zientarski

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw

- | | | |
|------|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| I. | Wniosek o odrzucenie ustawy. | Wniosek
mniejszości
KSTAP,
KNES
poparty przez
mniejszość
połączonych komisji |
| II. | Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. | Wniosek
KSTAP,
KNES
poparty przez
połączone komisje |
| III. | Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy: | |
| 1) | w art. 1 skreśla się pkt 1; | Poprawka
sen. P. Wacha |

Uwaga:

Poprawki nr 2, 3, 5, 21 i 22 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawki nr 4.

- | | | |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| 2) | w art. 1 w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie:
„a) ust. 1a otrzymuje brzmienie:
„1a. W przypadku dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wychowaniem przedszkolnym może być objęte dziecko w wieku powyżej 7 lat, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 9 lat. Obowiązek szkolny tych dzieci odracza się zgodnie z art. 16a.””; | Poprawka
senatorów:
P. Wacha,
P. Zientarskiego |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|

- 3) w art. 1 w pkt 2 skreśla się lit. b; Poprawka senatorów: P. Wacha, P. Zientarskiego
- 4) w art. 1 w pkt 2 w lit. b, ust. 3–3b otrzymują brzmienie: Poprawka sen. P. Zientarskiego
- „3. Dziecko w wieku 6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu lub w innej formie wychowania przedszkolnego. Dziecko w wieku 5 lat ma obowiązek korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego.
- 3a. Obowiązek, o którym mowa w ust. 3, rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy odpowiednio 5 albo 6 lat. W przypadku dziecka, o którym mowa w ust. 1a, obowiązek, o którym mowa w ust. 1 zdanie pierwsze rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego, poprzedzającego rok szkolny, w którym dziecko rozpocznie spełnianie obowiązku szkolnego.
- 3b. Dzieci w wieku 3 i 4 lat mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego.”;
- 5) w art. 1 skreśla się pkt 4; Poprawka senatorów: P. Wacha, P. Zientarskiego
- 6) w art. 1 w pkt 5 skreśla się lit. b; Poprawka sen. P. Terminińskiego
- 7) w art. 1 w pkt 8, w art. 30 w ust. 2 po wyrazach „wyłania się” dodaje się wyrazy „tylko i wyłącznie”; Poprawka R. Dowhana
- 8) w art. 1 w pkt 8, w art. 30 w ust. 5 w pkt 3 kropkę zastępuje się Poprawka sen. A. Misiołka

średnikiem oraz dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4) co najmniej pięcioletni staż pracy na stanowisku wymagającym sprawowania nadzoru pedagogicznego.”;

- 9) w art. 1 w pkt 8, w art. 30 w ust. 6 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a) dwaj przedstawiciele sejmiku województwa;”;

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 10 wyklucza głosowanie poprawki nr 11.

- 10) w art. 1 skreśla się pkt 11; Poprawka
sen. P. Wacha
- 11) w art. 1 w pkt 11 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „art. 58” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. a oraz dodaje się lit. b w brzmieniu: Poprawka
sen. Z. Cichonia
- „b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
- „3a. Opinie, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i pkt 2 lit. b, są wydawane w drodze postanowienia, na które przysługuje zażalenie odpowiednio do ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania albo ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.”;
- 12) w art. 1 w pkt 12 w lit. a, w ust. 2 skreśla się użyty dwukrotnie wyraz „pozytywnej”; Poprawka
sen. P. Termińskiego

Uwaga:

Poprawki nr 13-20, 23-26 i 28 należy głosować łącznie.

- 13) użyte w art. 2 w pkt 3 w lit. a, dwukrotnie w lit. b, w pkt 7 w lit. b, w art. 3, w art. 5 oraz w art. 4 w pkt 1 wyrazy „1 września 2019 r.” Poprawka
sen. J. Rulewskiego

zastępuje się wyrazami „1 września 2020 r.”;

- 14) w art. 2 w pkt 5 i w pkt 6 w lit. b, w art. 9 w ust. 1, 4 i 5, w art. 10 w ust. 1 i 2 oraz w art. 11 w ust. 1 i 4 wyrazy „2015/2016” zastępuje się wyrazami „2016/2017”;
Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- 15) w art. 2 w pkt 6 w lit. a, w pkt 4 wyrazy „2016 r.” zastępuje się wyrazami „2017 r.”;
Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- 16) w art. 2 w pkt 7 w lit. a, w pkt 5 oraz w art. 6 w ust. 1 wyrazy „1 września 2016 r.” zastępuje się wyrazami „1 września 2017 r.”;
Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- 17) w art. 2 w pkt 7 w lit. a, w pkt 6 oraz w art. 14 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „1 września 2017 r.” zastępuje się wyrazami „1 września 2018 r.”;
Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- 18) użyte w art. 6 w ust. 4 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 5 we wprowadzeniu do wyliczenia, w art. 8 w ust. 1, w art. 9 w ust. 1 i 2, w art. 10 w ust. 1 i dwukrotnie w ust. 2 oraz w art. 11 w ust. 1 wyrazy „2016/2017” zastępuje się wyrazami „2017/2018”;
Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- 19) w art. 7 wyrazy „2015/2016–2018/2019” zastępuje się wyrazami „2016/2017–2019/2020”;
Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- 20) w art. 8 w ust. 1 wyrazy „15 czerwca 2016 r.” zastępuje się wyrazami „15 czerwca 2017 r.”;
Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- 21) skreśla się art. 9;
Poprawka
senatorów:
J. Rotnickiej,
P. Wacha
- 22) skreśla się art. 11;
Poprawka
sen. J. Rotnickiej

- 23) w art. 11 w ust. 1: Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- a) wyrazy „I połowie 2008 r.” zastępuje się wyrazami „I połowie 2009 r.”,
- b) wyrazy „31 marca 2016 r.” zastępuje się wyrazami „31 marca 2017 r.”;
- 24) w art. 12 w ust. 1: Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- a) w pkt 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „1 września 2016 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.” zastępuje się wyrazami „1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2020 r.”,
- b) w pkt 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.” zastępuje się wyrazami „1 września 2018 r. do dnia 31 sierpnia 2020 r.”;
- 25) w art. 12 w ust. 2 i 3, w art. 13 i w art. 14 w ust. 1 i 3 wyrazy „2016/2017–2018/2019” zastępuje się wyrazami „2017/2018–2019/2020”; Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- 26) w art. 19 wyrazy „1 stycznia 2017 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2018 r.”; Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- 27) po art. 19 dodaje się art. 19a w brzmieniu: Poprawka
sen. J. Wcisły
- „Art. 19a. Ewentualne koszty związane z realizacją ustawy przez samorządy terytorialne będą rekompensowane z budżetu państwa.”;
- 28) w art. 20: Poprawka
sen. J. Rulewskiego
- a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „14 dni” zastępuje się wyrazami „12 miesięcy”,
- b) w pkt 1 wyrazy „1 września 2016 r.” zastępuje się wyrazami „1 września 2017 r.”,

- c) w pkt 2 wyrazy „1 września 2017 r.” zastępuje się wyrazami „1 września 2018 r.”,
- d) w pkt 3 wyrazy „1 września 2019 r.” zastępuje się wyrazami „1 września 2020 r.”.

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
